Damnaris nunq̄ post longum tempus amico.

Dutauit mores. sed pignora prima memento

Moli leui accusatōne ab amicitia alicuius desistere. q̄si diceret Si ab

quis q̄dū fuerit in amicitia tua. ⁊ postea peccet in te condona ei. q̄ mu-
rauit mores odiendo illum quē prius amabat. Sed memento prima pi-
gnora. id est primam amicitiam. sc̄z primum pignus rē. (damnarie) id est
nunq̄z damnabis illum quem a puericia habuisti amicum. ⁊ soli aliqua
occasione ab eius amicitia desistere. quia mutauit mores. sc̄z te obliuiscē
do. Unde versus. Non est antiquus a te dānandus amicus. Mutauit
mores effectus cerne priores

Gratior officijs quo sis magis charior esto

Nomen subeas quod dicitur officiperdi

(Gratior officijs rē). i. fac te esse gratū ⁊ memorē bñficij accepti a te ⁊
ita amaberis. q̄ munera sumpta ligāt (esto gratior) id est amabilior (of-
ficijs). i. operibz (quo) pro vr. vr (sis magis charior). i. magis charus (ne
nomen subeas qd̄ d̄r officiperdi). i. officij perditū. ⁊ est nomē indeclinabi-
le om̄is generis. ⁊ potest adiungi cuiuslibet casui. Et est officiperdi qui nō
remunerat sibi seruitutem. vel qui perdit operam vel officium. quia pro
illis nullam p̄sequatur remuneratiōem. vel aliter (sis magis charior officij
r̄ijs) sc̄licet operibz tibi exhibitis vr illi qui tibi aliquid debuerint melius
ament te post munus datum tibi q̄ illud munus quod tibi dederūt (ne
subeas nomen qd̄ d̄r officiperdi). i. ne voceris officiperdi. i. talis q̄ officij
tibi exhibitū pdatur. Et sic officiperdi est nomē indeclinabile ex duobz ob-
licis p̄positū. Officiperdi d̄r illud qd̄ non remuneratur quando aliquis
perdit operam dando alicui. vnde Officij gratius sis vr fias amatus
Ne possit verti iam te sup officiperdi.

Suspectus caueas ne sis miser omnibus horis

Nam timidus et suspectus apertissima mors est.

(Suspectus caueas). i. suspitōis (ne sis miser om̄ibz horis) q̄ q̄ sp̄ in
suspectōe est miser efficit (nam timidus ⁊ suspectus apertissima mors est). i.
suspitōsis. Nā melius est talibz mori q̄ sp̄ viuere in timore. vel (caueas
suspectus). i. ne sis suspectus. vñ Suspectus semp̄ cur sis miser ip̄e lib̄er
Nam mors apre qdem suspicio p̄stat eidem.

Cum fueris seruos proprios mercatus in vsus.

Et famulos dicas. homines tamen esse memento

(Ad humanitatē inuitat nos autor dicens. ne nostros famulos duca-
mus in p̄temp̄ū cū eiusdē sumus nature. Qm̄ vr d̄r in Genesi. qm̄ deus
creauit oēs hoies nullū creauit nobiliozē altero. Et euz a summo creatore
originē habeamus ⁊ oēs fratres sumus. ideo d̄r (Cū fueris seruos p̄rios
mercatus in vsus). i. in p̄riū vsus vel seruitutē (hoies tñ esse memento).
licet seruit̄ tibi. erga eos tñ age humanitatez. vñ Cum sis mercatus fa-
mulos seruosq̄z lucratus. Sūt hoies isti quos p̄cio sic habuisti.

Quam primum rapienda tibi est occasio prima.

Ne rursus queras que iam neglexeris ante

Occasus (prima occasio). i. prima oportunitas faciendi hoc quod tu desideras (est rapienda). i. aggreganda (quod primum) id est cito vel velociter (tibi) id est a te cum occasio boni operis venerit tibi. vñ **Lucanus** **Tolle** le moras semp nocuit differre paratis (**Ne rursus**). i. postea cum volueris facere illud vel habere de quo prius habuisti possibilitatem (queras) illud et non inuenias. vel (queras) et inuenias (que iam neglexeris). id est stuleris (ante) vñ **Que** tibi queque datur occasio prima petatur. **Ne** res perire velis que neglexisse videris

Morte repentina noli gaudere malorum

Felices obeunt. quorum sine crimine vita est.

Non mouet nos autem ne morte alicuius mali subitanea gaudeamus quod si homo felix potest mori. vñ quidam. **N**on crede mori mors nulli parci honore tri. **O** maiores mors occupat atque minores. **E**qua falce secat humiles maioribus equat. **E**t alibi. **Q**uidam agas memori memore teneto mori. vñ de (**n**oli gaudere malorum morte repentina). i. subitanea morte. scilicet hominum **S**criptum est enim **N**oli gaudere de morte inimici tui scilicet. quod omnes homines moriuntur. scilicet etiam (felices). i. beati (obeunt). i. moriuntur (quorum) scilicet felicium (vita) est sine crimine). i. sine peccato. **C**um ergo tam boni quam mali moriantur nulli morte gaudere debet. vñ **A**d subitam mortem prauos venisse quid optem **O**ccidit iniustus. nec non sine crimine iustus.

Lum coniung tibi sit. nec res. et fama laborat.

Vitandum ducas inimicum nomen amici.

(**Q**um prius tibi res). i. pecunia. i. cum sis pauper et fama laborat. quod homines male loquuntur de ea. vel dicendo te esse diuitem cum non sis (ducas). i. diuitem iudices (vitandum nomen amici) adulteri fingens se esse amicum tuum et inimicum tibi. quod reuera inimicus est adulter et non amicus. quod vxoris tue fecit se esse amicum. **E**t aliter (**C**um prius tibi sit). i. fama prius laborat. ita quod fama mentiat ea et sint falsa. vñ dicitur. **V**erum dices non laborat (nec res). i. non sit ita in rei veritate. i. vxoris tua non sit talis qualis dicitur a fama (vitandum ducas) id est vita ne (ducas nomen amici inimicum). i. ut inimicum. quasi diceret. ne facias de amico inimicum. quod cum vxoris tue non fingit se esse amicum tuum. quod falsum est quod de ea dicitur. vñ **F**unctus ad vxorem turpem vitabis amore. **N**e labor incubat qui rem famamque recudat

Lum tibi contingat studio cognoscere multa.